
Ökad kunskap om stöd och behandling efter våld och övergrepp genom yrkesanpassade digitala 

utbildningar 

 

Amanda Nyberg and Emma Andersson 

 

Introduktion 

När barn utsätts för våld och övergrepp kan det finnas behov av efterföljande stöd och behandling, både 

riktad direkt till barnen och till viktiga vuxna och syskon runt barnen. Kunskapen kring stöd- och 

behandlingsmetoder, varför det är viktigt att erbjuda stöd och behandling och kring våld och 

våldsutsatthet generellt saknas dock ibland hos personer som möter dessa familjer. 

 

Metod 

Vi kommer att presentera de digitala utbildningar, anpassade utifrån olika yrkesgruppers behov, som 

tagits fram inom projektet Fjärde rummet. I modellen Fjärde rummet ligger fokus på att erbjuda barn 

och anhöriga som är i behov stöd, hjälp och behandling efter våldsutsatthet. I modellen ges Barnahus ett 

samordningsansvar av de resurser som finns inom det aktuella området och fungerar som ett 

kunskapscentrum. Även barn som inte utretts på Barnahus ska kunna få tillgång till de resurser inom stöd 

och behandling som Barnahusen förfogar över. 

 

Resultat 

För att öka kunskapen om behovet av stöd och behandling efter våld och övergrepp, modellen Fjärde 

rummet och olika metoder för att arbeta med stöd och behandling så har vi under våren 2023 utvecklat 

digitala utbildningsspår riktade mot olika yrkesgrupper. Inom varje utbildningsspår finns föreläsningar av 

varierande längd och skriftligt material. I vissa spår finns även interaktiva frågor och en möjlighet till 

certifiering. Under denna föreläsning kommer vi att presentera dessa digitala utbildningar vilka är 

tillgängliga för allmänheten och direkt kan användas och spridas. 

 

Slutsatser 

Kunskap om stöd och behandling av barn som utsatts för våld är viktig för att förstå varför behovet finns. 

Genom att tillhandahålla digitala utbildningar får fler personer som möter barn som blivit utsatta för våld 

och övergrepp möjlighet att ta del av kunskap om stöd och behandling. 


